

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE CISTRI, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E DESCARTAVEIS.**

Fornecedor : LM COMERCIO LTDA - 05.788.495/0001-89

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	20,00	Unid	ARQPLAST	ARQPLAST	R\$ 10,30	R\$ 206,00	R\$ 13,25	R\$ 265,00	22,26	R\$ 2,95
Descrição: Balde de 12 litros de plástico, Cor: Preta, com alça de arame galvanizado										
6	800,00	Unid	WISH	WISH	R\$ 0,70	R\$ 560,00	R\$ 1,62	R\$ 1.296,00	56,79	R\$ 0,92
Descrição: Esponja dupla-face multi-uso, 100x70x18mm, bicolor: lado verde de fibra abrasiva para limpeza mais difícil e lado amarelo de esponja macia para limpeza mais delicada.										
13	36,00	Unid	NOBRE	NOBRE	R\$ 45,90	R\$ 1.652,40	R\$ 58,66	R\$ 2.111,76	21,75	R\$ 12,76
Descrição: Placa sinalizadora dobrável, para piso escorregadio, cor amarela										
15	70,00	Unid	C e C	C e C	R\$ 7,87	R\$ 550,90	R\$ 20,64	R\$ 1.444,80	61,87	R\$ 12,77
Descrição: Rodo de plástico com borracha dupla 40cm, com cabo plastificado de 1,20m, cepa de plástico altamente resistente										
16	40,00	Unid	C e C	C e C	R\$ 9,61	R\$ 384,40	R\$ 20,07	R\$ 802,80	52,11	R\$ 10,46
Descrição: Rodo de plástico com borracha dupla 60cm, com cabo rosqueável e plastificado de 1,20m, cepa de plástico altamente resistente										
Subtotal Adjudicado R\$ 3.353,70							Subtotal Orçado: R\$ 5.920,36		43,3531 %	R\$ 2.566,66

Fornecedor : MAXIMA LIMPEZA LTDA - 49.720.354/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	50,00	Pcte	Copoplast	Copo descartável 50 ml	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 3,92	R\$ 196,00	48,97	R\$ 1,92
Subtotal Adjudicado R\$ 62.894,40							Subtotal Orçado: R\$ 98.776,56		36,3265 %	R\$ 35.882,16

Descrição: Desinfetante com ação bactericida e germicida, com registro na ANVISA/ Ministério da Saúde, fragrância suave (Wave ou lavanda) - 2L										
8	100,00	Unid	Q-Ótimo	Limpador	R\$ 2,94	R\$ 294,00	R\$ 4,50	R\$ 450,00	34,66	R\$ 1,56
Descrição: Limpador de vidro 500 ml										
9	216,00	Unid	Barra	Multiuso	R\$ 1,90	R\$ 410,40	R\$ 4,56	R\$ 984,96	58,33	R\$ 2,66
Descrição: Limpador multiuso original. Com registro na ANVISA/Ministério da Saúde, frasco 500ml. prazo de validade: mínimo 18 meses, a contar da data de entrega.										
10	2.000,00	Unid	Intextil	Pano de chão	R\$ 4,30	R\$ 8.600,00	R\$ 6,76	R\$ 13.520,00	36,39	R\$ 2,46
Descrição: Pano de chão, dimensões mínimas 60 X 80 cm										
17	20,00	Pcte	Suplastic	Saco de lixo 40 l	R\$ 18,00	R\$ 360,00	R\$ 21,03	R\$ 420,60	14,40	R\$ 3,03
Descrição: Saco de lixo reforçado, 40 litros, cor preta. Pacote com 100 unidades. Dimensão mínima: (l x a): 59 cm x 62 cm - 0,8 micras ou superior										
18	70,00	Pcte	Suplastic	Saco de lixo 60l	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	R\$ 39,22	R\$ 2.745,40	36,25	R\$ 14,22
Descrição: Saco de lixo reforçado, 60 litros, cor preta. Pacote com 100 unidades. Dimensão mínima: (l x a): 65 cm x 85 cm. 0,8 micras ou superior										
19	80,00	Pcte	Suplastic	Saco de lixo 100l	R\$ 39,00	R\$ 3.120,00	R\$ 68,12	R\$ 5.449,60	42,74	R\$ 29,12
Descrição: Saco de lixo reforçado, 100 litros, cor preta. Pacote com 100 unidades. Dimensão mínima: (l x a): 75 cm x 90 cm. 0,8 micras ou superior										
21	25,00	Pcte	Suplastic	Saco de resíduos infectantes 200l	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00	R\$ 198,80	R\$ 4.970,00	65,79	R\$ 130,80
Descrição: Saco de resíduos infectantes, reforçado 200 L; 95 L x 110 A cm).cor branco leitoso, com simbologia .0,8 micras ou superior										
22	2.500,00	Pcte	Maxipaper	Toalha de papel	R\$ 12,00	R\$ 30.000,00	R\$ 17,88	R\$ 44.700,00	32,88	R\$ 5,88
Descrição: Toalha de papel interfolhadas Dimensão mínima(20 cm x 23 cm; 100% celulose; pcte com 1000 folhas; cor branco)										
Subtotal Adjudicado R\$ 62.894,40							Subtotal Orçado: R\$ 98.776,56	36,3265 %	R\$ 35.882,16	

Fornecedor : HIGIPAPER DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA - 07.713.772/0001-10

Fornecedor : M.A.DE OLIVEIRA COMERCIO DE SANEANTES - 15.433.052/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	700,00	Unid	CCA	FLANELA	R\$ 2,10	R\$ 1.470,00	R\$ 4,27	R\$ 2.989,00	50,81	R\$ 2,17
Descrição: Flanela para superfície cor branca, 100% algodão puro, com processo dupla felpagem, com medidas aproximadas de 38 X 58 CM										
12	3.000,00	Pcte	PALOMA	PAPEL	R\$ 5,90	R\$ 17.700,00	R\$ 6,06	R\$ 18.180,00	2,64	R\$ 0,16
Descrição: Papel higiênico, neutro, folha dupla com 30mt x 10 cm, pacote com 4 rolos, cor branco, neutro, macio de boa qualidade.										
20	100,00	Pcte	PLASMUL	SACO	R\$ 86,00	R\$ 8.600,00	R\$ 191,47	R\$ 19.147,00	55,08	R\$ 105,47
Descrição: Saco de lixo reforçado, 200 litros, cor preta. Pacote com 100 unidades. Dimensão mínima: (l x a): 120 L x 150 A cm. 0,8 micras ou superior										
23	200,00	Unid	SÃO MATHEUS	VASSOURA	R\$ 9,50	R\$ 1.900,00	R\$ 17,12	R\$ 3.424,00	44,50	R\$ 7,62
Descrição: Vassoura de pelo sintético, base de plástico de 30 cm; com cabo em plástico de 1,20 m; cerdas macias)										
Subtotal Adjudicado R\$ 29.670,00							Subtotal Orçado: R\$ 43.740,00		32,1673 %	R\$ 14.070,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 97.901,10	R\$ 151.403,80	35,3377 %	53.502,70

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Uberlândia-MG , 04 de Julho de 2024

CLEIDIMAR ZANOTTO

